Ministerig
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'Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" !
dacién de nuestra Independencia y de la acion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

"dfio del Bi o, de la ¢

ACTA N°004-CS-LP-009-2024-INSNSB-1

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Lima, siendo el 04 de octubre del 2024, se reunieron en las Oficina del Equipo de Logistica
del Instituto Nacional de Salud del Nifio - San Borja, sito en Av. de la Rosa Toro N°1399 — Urbanizacién
Jacaranda |l - San Borja, los miembros del Comité de Seleccién conformados mediante Formato N° 04, para
conducir el procedimiento de seleccién: LICITACION PUBLICA N2 009-2024-INSNSB-1 para la
“CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO: FILTROS DE LEUCORREDUCCION PARA
PLAQUETAS Y HEMATIES”, cuya conformacidn se detalla de la siguiente manera:

Miembros:
HAROLD GHAMRIN SALVADOR BENDEZU PRESIDENTE
D’JANGGO CRUZ THOMMY KEENNETH PRIMER MIEMBRO
LUIS GUILLERMO QUISPE CANDIA SEGUNDO MIEMBRO
1. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el portal del SEACE, se da cuenta del registro electrdnico de
participantes inscritos:

Proveedor AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC

1 20100162238 01/08/2024 Valido 01/08/2024 20100162238

con RUC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S.A.
T N Sokey : o R
2 con ‘RUC” 20155695901 - SISTEMAS ANALITICOS SRL - 02/08/2024 Valido oo - 02/08/2024 - 20155695501
Proveed
3 c::":uc‘" 20565911520 ASECG PERU S.A.C. 15/09/2024  Valido 15/09/2024 20565911920
1. PRESENTACION DE OFERTAS:

De la lista de participantes conforme al cuadro anterior, los siguientes postores presentaron ofertas por
medio de la plataforma SEACE:

A

A TRy O TIoRtHpcIoT Hal e 5 &
CRUC/Cédigo | NombreoRazénSociat | Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de presentacion
<ot P FIRTRO DE LEUCORREDUCCION PARA PLAQUETAS - S S T o i e

20155895901 | SISTEMAS ANALITICOS SRL 24/09/2024 17:57:56 Electronico

— 20100162238 | AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU 24/08/2024 19:44:53 Electronico

E_; RUC / Cédigo S4
2 FILTRO DE LEUCORREDUCCION PARA HEMATIES B :

20155695801 | SISTEMAS ANALITICOS SRL 24/09/2024 17:57:56 Electronico
20100162238 QWAER[CAN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU 24/09/2024 19:44:53 Electronico

1. ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccidn, procedid a determinar si las ofertas presentadas cumplen con la
documentacién obligatoria requerida en el numeral 2.2.1.1. del Capitulo Il de la seccién especifica de las
bases integradas definitivas del OSCE, obteniendo los siguientes resultados:
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ITEMS 01y 02:

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE

Capitulo 1l de la presente seccidn. (Anexa N° 3)

&) Copia simple de brochures y/o Catalogos y/o folletos y/o instructivos y/o Manuales y/o Dosiers y/o
Insertos y/o carta y/o documento, emitidos por el-fabricante y/o fabricante real y/o duefio de la marca "
y/o distribuidor corporativo autorizado y/o quien encargé la fabricacién, para acreditar el cumplimiento
de las especificaciones y/o caracteristicas sustanciales o esenciales del bien requerido, detalladas en el
Anexo N° 5-RTM (FICHA DE ACREDITACION CARACTERISTICAS TECNICAS ESENCIALES), de acuerdo con lo
siguiente:

El drea usuaria debe de detallar que caracleristicas el postor
debera de acreditar.

1.4 FILTRO DE LEUCORREDUCCION PARA PLAQUETAS

CUMPLE CUMPLE

« Capacidad de leucorreduccion igual o menor de 1x 108
leucocitos residuales por unidad.

+ Recuperacion promedio de plaguetas
superior al 85 %. (*c)

1.2 FILTRO DE  LEUCORREDUCCION PARA HEMATIES

« Capacidad de leucorreduccion igual o menor de 1 x 10%
leucocitos residuales por unidad,

*» R F ion p dio de h
superior al 90 %. (*a)

f) Copia de Registro Sanitario a Certificado de Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE

g) Copia de Certificado de Buenas Practicas de Manufactura (CBPM) CUMPLE CUMPLE

E__h) Copia de Certificado de Buenas Pricticas de Almacenamiento (CBPA) CUMPLE CUMPLE

i) Copia de Certificado de Analisis del Producto terminado (Protocolo de Anélisis) CUMPLE CUMPLE

j) Declaracidn jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

k) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los No aplica No aplica
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

CUMPLE (fTEM
. . I 01) CUMPLE (fTEM 01)
1) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 4. CUMPLE (fTEM CUMPLE (fTEM 02)
02)

ADMITIDO / NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
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v. EVALUACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn procede a determinar el puntaje y la prelacidn obtenida de acuerdo a los
factores de evaluacidn:

ITEMS 01:

AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
1 S/. 688,975.00 EQUIPMENT COMPANY DEL PERU SA S/. 875,000.00 PRECIO 78.40 2
1 S/. 688,975.00 SISTEMAS ANALITICOS SR.L. S/. 686,000.00 PRECIO | 100.00 1

TEMS 02:

AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
2 S/. 210,180.00 EQUIPMENT COMPANY DEL PERU SA S/. 283,200.00 PRECIO 1421 2
2 S/.210,180.00 SISTEMAS ANALITICOS SRL S/. 210,168.00 PRECIO | 100.00 1

CALIFICACION DE OFERTAS

El Comité de Seleccidn procede a determinar la oferta en relacion a los requisitos de calificacion:

7

TEMS 01y 02:
A CAPACIDAD LEGAL AMERICAN
SISTEMAS HOSPITAL
ANALITICOS SCIENTIFC
SRL EQUIPMENT
HABILITACION ’ COMPANY DEL
PERUSA
equisitos:

e Autorizacién Sanitaria de Funcionamiento de Establecimiento Farmacéutico.
Documento emitido por la ANM o por la Autoridad Regional de Salud (ARS), de
acuerdo a lo establecido en el articulo 17° del D.S. 014-2011-SA y su primera
disposicién Complementaria Transitoria; debiendo adjuntar las resoluciones de
los cambios y/o modificaciones realizadas en el establecimiento Farmacéutico CUMPLE CUMPLE
seglin corresponda.

==

Acreditacidn:

e Copia simple de Resolucién de Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento de
Establecimiento Farmacéutico.
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B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reguisitos:

e Parael [teml:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
2°066,925.00 soles (Dos millones sesenta y seis mil novecientos veinticinco y
00/100 Soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los acho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn
de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisidn del
comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Filtros de gldbulos rojos y/o Kits
de Aféresis y/o Bolsas de sangre y/o Reactivos de uso en Banco de Sangre.

Para el ftem I

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
630,540.00 soles (Seiscientos treinta mil quinientos cuarenta y 00/100 Soles), por CUMPLE CUMPLE
la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
acho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de
pago, segtn corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes: Filtros de gldbulos rojos y/o Kits
de Aféresis y/o Bolsas de sangre y/o Reactivos de uso en Banco de Sangre.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de (i)
contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pagol0,
correspandientes a un méximo de veinte (20) contrataciones. (.)

ESTADO DE LA OFERTA CALIFICA CALIFICA

ACUERDOS:

El Comité de Seleccidn en pleno acuerda lo siguiente:

e Deacuerdo alaadmisidn, evaluacién y calificacién de ofertas del procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N2 009-2024-INSNSB-1 para la “CONTRATACION DE SUMINISTRO DE DISPOSITIVO MEDICO:
FILTROS DE LEUCORREDUCCION PARA PLAQUETAS Y HEMATIES”, se obtiene los siguientes resultados:

iTEM N° 01:

1 SISTEMAS ANALITICOS SR.L ADMITIDO 100.00 1 CALIFICA

AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC

1| EQUIPMENT COMPANY DEL PERU SA ADMITIDO 78.40 2 CALIFICA
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ITEM N° 02:

2 SISTEMAS ANALITICOS SRL ADMITIDO 100,00 1 CALIFICA
AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
2 | EQUIPMENT COMPANY DEL PERUSA ADMTIDO 7421 2 CALIFICA

Acto seguido se aprobo6 el acta sin observacion alguna, procediéndose a suscribir en sefial de conformidad.

* San Borja, 04 de octubre del 2024

D’JANGGO CRUZ MIOMMY KEENNETH HARE(;D G. SALVAD@R BENDEZU LUIS GUNYERMO QUISPE CANDIA

Primer Miembro Presiderite Segundo Miembro




